PROCESSO SELETIVO SUBSEQUENTE 2018.1

Técnico em Serviços Públicos (SANTANA)

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 12/2017/PROEN/IFAP

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente 2018.1, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Portaria Nº 1.627/2017/GR/IFAP, de 26 de outubro de 2017, torna público o RESULTADO FINAL referente ao Edital 12/2017/PROEN.

1. DA ANÁLISE DOCUMENTAL:

1.1 Em conformidade com o item 12 do Edital nº 12/2017/PROEN/IFAP e suas retificações, a análise documental será realizada nos dias 10 e 11/01/2018, de 08:30hs as 12h
(horário local), com o comparecimento na unidade para o qual o candidato se inscreveu, nos endereços constantes no Anexo IV do Edital.

1.2 Caso não seja possível a presença do candidato, esse poderá ser representado por meio de uma procuração específica para sua análise documental, em hipótese alguma será
realizada a análise documental por outrem sem uma procuração específica ou conforme modelo disposto no Anexo VI. Deverão acompanhar a procuração os documentos listados
no subitem 12.6 do referido edital.

1.3 No ato da análise documental os candidatos deverão apresentar os documentos listados no subitem 12.11 do Edital nº 12/2017/PROEN/IFAP (original e cópia legível).

1.4 Os candidatos que optarem pelo ingresso através do sistema de Ações Afirmativas/Cotas Sociais deverão apresentar obrigatoriamente, além dos documentos exigidos no
subitem 12.11, os documentos relacionados no subitem 12.12 do Edital nº 12/2017/PROEN/IFAP. Uma vez não comprovada a condição de cotista, o candidato passará a concorrer
nas vagas destinadas a ampla concorrência.

1.5 É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento de todas as chamadas, não podendo alegar desconhecimento das publicações das mesmas. A entrega de
documentos na análise documental não dará direito a vaga.

1.6 O resultado preliminar da Análise Documental, será divulgado no dia 16 de janeiro de 2018 no site http://processoseletivo.ifap.edu.br

Nível Tipo Turno Modalidade

TÉCNICO SUBSEQUENTE NOTURNO EAD

AMPLA Classificados: (24)

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado

1 4989 ELAINE MOREIRA DOS SANTOS 97,5 97,5 97,5 17/12/1990 AMPLA Classificado

2 1029
NATANAEL CONCEIÇÃO
CANTANHEDE

93,8 92,5 95 25/12/1979 AMPLA Classificado

3 6019 NELIANE ALVES DE FREITAS 90,8 96,5 85 10/03/1995 AMPLA Classificado

4 4222
REBECA KAMILA DE SOUZA
SANTOS

87,5 95 80 27/06/1999 AMPLA Classificado

5 3027
DANIELE DE JESUS SOARES
ALVES

87,5 91,3 83,8 14/07/1982 AMPLA Classificado

6 2626 SILVANIA DA SILVA DOS SANTOS 87,5 90 85 09/07/1988 c2 Classificado

7 1320 GELCARLOS DA SILVA CARDOSO 87 88,5 85,5 16/01/1982 AMPLA Classificado

8 3821 ADRYELI MIRANDA DA SILVA 86,9 89,8 84 26/09/2000 AMPLA Classificado

9 364
MARIA FRANCISCA DOS SANTOS
BRAGA

83,9 78 89,8 17/08/1988 AMPLA Classificado

10 6407 LUCAS FACUNDES DOS SANTOS 82,5 75,5 89,5 08/05/1999 AMPLA Classificado

11 1019 LENILCE VIEIRA RAMOS 82,5 75 90 20/12/1971 AMPLA Classificado

12 2330
ELIZANGELA SA DA COSTA
SANTOS

82,5 75 90 12/01/1979 AMPLA Classificado

13 6122 LUIZ FURTADO DE CARVALHO 81,8 78 85,5 18/05/1978 c6 Classificado

14 4234 MAURICIO ROCHA DA SILVA 81,3 87,5 75 25/04/2000 AMPLA Classificado

15 1622
MAIANE KEROLEN DE ALMEIDA
SOUZA

81,3 85 77,5 10/05/1989 AMPLA Classificado

16 1460 MARCOS PAULO DO CARMO SILVA 80,6 81,6 79,7 25/08/2000 AMPLA Classificado

17 239 WELITON MOURA GARCIA 80,5 78 83 15/08/1986 AMPLA Classificado

18 7019
MARIA DE NAZARE DA SILVA DE
SOUZA

80 90 70 23/04/1958 AMPLA Classificado

19 1382
DANIELE DE OLIVEIRA DOS
SANTOS

80 82,5 77,5 24/11/1997 AMPLA Classificado

20 5584 CLEISON DOS SANTOS MELO 80 80 80 24/03/1993 AMPLA Classificado

21 5002
LENICE ALDA DOS SANTOS
MENDES

79,8 82 77,5 29/09/1982 AMPLA Classificado

22 5206 DAIANE VILHENA DA CONCEICAO 79,8 78,5 81 04/05/2000 AMPLA Classificado

23 2520 MARILENE BARRETO DA SILVA 79,5 76 83 30/11/1984 AMPLA Classificado

24 1519 FABIANO SOUZA DOS ANJOS 79,3 77,5 81 05/01/1977 AMPLA Classificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO SUBSEQUENTE 2018.1 Página 1 de 4

25 3379 ELIANE CARVALHO DE OLIVEIRA 79,3 75,5 83 30/03/1992 AMPLA Cadastro Reserva

26 2509
JEANDRE RICARDO DOS SANTOS
LIMA

77,3 73,6 81 09/09/1991 AMPLA Cadastro Reserva

27 74 ROSINALDO BATISTA CARDOZO 77 69,5 84,5 04/04/1984 AMPLA Cadastro Reserva

28 5127 CLEOMAR JOSé MORAIS BELEZA 77 67 87 26/08/1978 AMPLA Cadastro Reserva

29 3408 JAQUELINE FONSECA DA LUZ 76,9 73,8 80 07/05/1997 AMPLA Cadastro Reserva

30 1203 NILSON CARDOSO DA SILVA 76,5 76,5 76,5 16/01/1978 AMPLA Cadastro Reserva

31 7
LAURINE YASSIMIN BRAGA DA
CRUZ

75,9 80,6 71,3 03/08/1999 AMPLA Cadastro Reserva

32 7384 FRANCIMARA SOARES ALVES 75,7 78,8 72,6 30/10/1980 AMPLA Cadastro Reserva

33 2567 CARLA RAIANE FREITAS LIMA 74,6 81,5 67,8 12/11/1999 AMPLA Cadastro Reserva

34 7332 EVANDRO DA SILVA GUEDES 73,8 70 77,5 12/02/1988 AMPLA Cadastro Reserva

35 5312
GREISY KELLY QUEROZ
GONÇALVES

72,5 75 70 06/11/1994 AMPLA Cadastro Reserva

36 6697
AMANDA MONTSERRAT HERRERA
DE SOUZA

71,9 68,8 75 28/01/1999 AMPLA Cadastro Reserva

37 2057
KAMILA CIDIANE MACIEL
CARVALHO

71 69 73 12/07/1994 AMPLA Cadastro Reserva

38 5930 ADINELMA FLEXA NASCIMENTO 70 75 65 23/06/1985 AMPLA Cadastro Reserva

39 1471 RAILA BATISTA DA CRUZ 70 70 70 23/02/1995 AMPLA Cadastro Reserva

40 1152 CARMEL ALBUQUERQUE BORGES 69,8 68,5 71 09/07/1986 AMPLA Cadastro Reserva

41 2411 WILLIAM RODRIGUES GARCIA 69,5 80,5 58,5 04/11/1997 AMPLA Cadastro Reserva

42 26
JAQUELINE GONçALVES DA
ROCHA

69,4 71,3 67,5 12/01/1996 AMPLA Cadastro Reserva

43 7480 WILLIAN MAMEDIO SANTO 68,8 77,5 60 01/10/1993 AMPLA Cadastro Reserva

44 2895
LUIZ FERNANDO SILVA DE
OLIVEIRA

68,3 60,3 76,3 25/02/1989 AMPLA Cadastro Reserva

45 371 DANIELA DA SILVA DA SILVA 68,1 67,5 68,8 21/12/1992 AMPLA Cadastro Reserva

46 4334 TATIANE ALHO MARTINS 67,8 74,3 61,3 24/10/1988 AMPLA Cadastro Reserva

47 1912
DARLEM DE JESUS CORREA DA
SILVA

67,5 63,5 71,5 04/11/1984 AMPLA Cadastro Reserva

48 5205 CARINE NOGUEIRA DE SOUSA 66,3 72,5 60 27/09/1997 AMPLA Cadastro Reserva

49 5988
QUELLE DA CONCEICAO QUEIROZ
DA COSTA

66 68,5 63,5 08/12/1984 AMPLA Cadastro Reserva

50 2738
LUAN MURILO DOS SANTOS
MONTEIRO

65,9 67,5 64,4 10/01/1992 AMPLA Cadastro Reserva

51 6793 MAIANA DOS SANTOS BRITO 65,7 66,4 65 27/09/1997 AMPLA Cadastro Reserva

52 3057 HARANA ANDRADE NUNES 65,5 69 62 07/04/1990 AMPLA Cadastro Reserva

53 5309
MARGARETE RODRIGUES
SANTOS

65 66,3 63,8 24/12/1992 AMPLA Cadastro Reserva

54 2604 CRISTIANE SUCUPIRA ASSUNCAO 64,8 70 59,5 17/08/1976 AMPLA Cadastro Reserva

55 726 IRANETE GOMES ALMEIDA 64,8 59 70,5 12/03/1978 AMPLA Cadastro Reserva

56 7543
MARCUS ANDRE DA SILVA
MARTINS

63,8 57,3 70,3 31/08/1998 AMPLA Cadastro Reserva

57 1679 HOZANA DA COSTA FREITAS 63,6 56 71,3 21/09/1977 AMPLA Cadastro Reserva

58 6102 ANTONIO NOBRE CARDOSO 63 61 65 18/05/1960 AMPLA Cadastro Reserva

59 4439 TATIANE SANTANA ABREU 62,5 63,8 61,3 19/02/1992 AMPLA Cadastro Reserva

60 288 LUAN GABRIEL REIS DE SOUZA 62,1 69 55,3 09/09/1998 AMPLA Cadastro Reserva

61 2526 LUCAS GABRIEL DA SILVA LIMA 61,9 65 58,8 08/11/1997 AMPLA Cadastro Reserva

62 5471
GEAN CARLOS SOARES DE
BARROS

61,9 55 68,8 16/04/1995 AMPLA Cadastro Reserva

63 2611 ERENISE COELHO FONSECA 61,4 58,3 64,5 24/08/1986 AMPLA Cadastro Reserva

64 5246 TAIANE ALHO MARTINS 61,3 57,2 65,4 06/11/1999 AMPLA Cadastro Reserva

65 3571 DELMA DA SILVA MARTINS 61,1 57,8 64,4 26/10/1999 AMPLA Cadastro Reserva

66 4721 ALINE FACUNDES DOS SANTOS 60,8 62,8 58,8 27/06/1996 AMPLA Cadastro Reserva

67 3098 LOANE DA SILVA DE SOUZA 60,8 56,5 65 29/06/1997 AMPLA Cadastro Reserva

68 395 ELCILENE DE SOUZA NERY 60,6 61 60,3 03/05/1998 AMPLA Cadastro Reserva

69 5009 EDELSON SOARES DE AZEVEDO 60 61,5 58,5 21/06/1976 AMPLA Cadastro Reserva

70 1237 PAULO SÉRGIO BENTES DUARTE 59,5 50,5 68,5 06/06/1981 AMPLA Cadastro Reserva

71 1556 RONIVALDO DE SOUZA GAMA 59,3 57,5 61 22/10/1976 AMPLA Cadastro Reserva

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO SUBSEQUENTE 2018.1 Página 2 de 4

72 4832 RUBIANE FONSECA RODRIGUES 59 56 62 15/11/1978 AMPLA Cadastro Reserva

73 4671 ALBILENE PEREIRA RAMOS 58,4 53,5 63,3 02/03/2000 AMPLA Cadastro Reserva

74 1671 ALDENICE FERREIRA SANCHES 56,9 57,5 56,3 16/01/1983 AMPLA Cadastro Reserva

75 653 FABIO NOBRE DE BRITO 56,3 61,5 51 20/08/1980 AMPLA Cadastro Reserva

76 1006 CASIO RODRIGUES 56,3 57,5 55 04/05/1990 AMPLA Cadastro Reserva

77 86 JANETE CARDOSO DE SOUSA 55,8 57,6 53,9 18/01/1995 AMPLA Cadastro Reserva

78 6842 RUDHA RIVAS VINHAS MONTEIRO 55,8 55,3 56,3 20/06/1986 AMPLA Cadastro Reserva

79 5617
EVENLLY KATRINE CRUZ
GONçALVES

55,5 55 56 10/02/2001 AMPLA Cadastro Reserva

80 3386 LEILA DOS SANTOS 55 60 50 27/02/1975 AMPLA Cadastro Reserva

81 2376 ANA ADRIELLE SILVA DE SOUZA 55 60 50 12/04/1997 AMPLA Cadastro Reserva

82 2846 JAQUELINE CARDOSO DE SOUSA 53,3 51,3 55,4 09/08/1997 AMPLA Cadastro Reserva

83 285 REGINA COELHO FONSECA 52,5 53 52 11/10/1977 AMPLA Cadastro Reserva

84 2816
JOSé RONALDO BENJAMIM DE
SOUZA

50 50 50 05/11/1996 AMPLA Cadastro Reserva

85 5540 JAQUELINE SILVA NUNES 50 50 50 01/07/2000 AMPLA Cadastro Reserva

86 7073 HAINNAN SOUZA ROCHA - - - 10/06/94 AMPLA Desclassificado

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado

PCD Classificados: (1)

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado

1 7067 MARCELI SARDINHA SALES 51,6 50,5 52,8 11/06/1997 PCD Classificado

c1 Classificados: (6)

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado

1 748 ROMULO DANTAS DA SILVA 76,3 75 77,5 03/07/1979 c1 Classificado

2 1817 FABRICIA OLIVEIRA DA SILVA 75,5 84 67 21/10/1979 c1 Classificado

3 4647 ELIENAI FREITAS DOS SANTOS 74,4 73,8 75,1 27/09/1191 c1 Classificado

4 3717
CLEIDIANE FREDERICO DE
ARAúJO

68,9 67,8 70 28/02/1985 c1 Classificado

5 5630 VALDELI RODRIGUES ARAúJO 68,8 75 62,5 04/01/1992 c1 Classificado

6 5293 ANGELA MARTINS BRAGA 62,3 57,5 67 21/12/1969 c1 Classificado

c2 Classificados: (9)

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado

1 3541
MARIA DAS GRAçAS COSTA DOS
REIS

79,3 78 80,5 20/07/1983 c2 Classificado

2 1864 NAZARENA DA COSTA FILHA 78,1 87,5 68,8 02/03/1997 c2 Classificado

3 45 ESTéFANI GONçALVES DA COSTA 72,9 77,8 68 22/01/1999 c2 Classificado

4 4796 IVANEIDE DE JESUS SILVA 72,5 67,5 77,5 01/07/1989 c2 Classificado

5 7154 JESSICA PIRES FERREIRA 70,6 72,5 68,8 09/01/1994 c2 Classificado

6 2693 JENIFE DE SOUSA RODRIGUES 70 70 70 24/12/1975 c2 Classificado

7 4218 AMANDA MAIA PINTO 70 66,4 73,7 01/04/2000 c2 Classificado

8 2218 CARLA DA SILVA MOREIRA 69,3 70 68,5 02/07/1997 c2 Classificado

9 3791
MARINETE NOGUEIRA DOS
SANTOS

68,5 65,5 71,5 16/03/1972 c2 Classificado

10 1925
JONAIRA DE JESUS BARROS
LOPES

68,1 65 71,3 26/01/1991 c2 Cadastro Reserva

11 2347 JOSIELE SANTANA FERREIRA 68,1 65 71,3 29/06/1992 c2 Cadastro Reserva

12 6499
TOYA KASSANDRA DOS SANTOS
TENORIO

64,9 62 67,8 15/05/1994 c2 Cadastro Reserva

13 2426 MAIARA SANTOS DOS SANTOS 63,4 71,3 55,5 04/06/2000 c2 Cadastro Reserva

14 5168
CLEIDES MARIA DO ESPíRITO
SANTO

60,3 62 58,5 21/11/1971 c2 Cadastro Reserva

15 2296 CRISLENE NUNES RODRIGUES 60,3 59,5 61 31/08/1999 c2 Cadastro Reserva

16 6180 MARIA VALDILEIA ARAUJO VIEIRA 60 53,5 66,5 18/03/2001 c2 Cadastro Reserva

17 445
CARLA ELOANE DA SILVA
LACERDA

57,6 59 56,3 26/02/1999 c2 Cadastro Reserva

18 2439 MARCELO SANTOS DOS SANTOS 57,6 59 56,2 25/11/1998 c2 Cadastro Reserva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO SUBSEQUENTE 2018.1 Página 3 de 4

19 4810 IZABEL DE JESUS SILVA 56,3 55 57,5 10/12/1995 c2 Cadastro Reserva

20 5242
MARIA ROSILENE DAS GRAçAS
ROSA DE CARVALHO

55,5 58,5 52,5 28/11/1970 c2 Cadastro Reserva

21 2783
RONYS ALESSANDRO TAVARES
PENHA

50 50 50 17/01/1983 c2 Cadastro Reserva

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado

c3 Classificados: (2)

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado

1 1294 ELIANE BARBOZA DA SILVA 75 75 75 16/12/1995 c3 Classificado

2 429
GLEICIA MARIA DE ALMEIDA
FERREIRA

71,8 71,5 72 03/12/1980 c3 Classificado

3 4428 ALINE RENATA COSTA DA SILVA 65,8 64 67,6 15/09/1999 c3 Cadastro Reserva

4 370
BENEDITA NASCIMENTO
GUIMARãES

65,6 68,8 62,5 05/03/1995 c3 Cadastro Reserva

5 1142 THAYS DOS SANTOS CARDOSO 63,8 63,8 63,8 11/08/1993 c3 Cadastro Reserva

c4 Classificados: (1)

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado

1 2706 SIMONE COSTA BELO 69,6 71,6 67,6 06/04/1989 c4 Classificado

c5 Classificados: (0)

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado

Não houve inscritos

c6 Classificados: (4)

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado

1 6120 ALDILENE BAIA DO NASCIMENTO 77,5 85 70 07/01/1980 c6 Classificado

2 7491 RAQUEL RODRIGUES ALVES 75 76,3 73,8 30/10/1976 c6 Classificado

3 2183
MARIA NAZARE SANTANA DE
ALMEIDA

54,5 53 56 01/11/1986 c6 Classificado

4 3729 VANUZA MARIANO DOS SANTOS 50 50 50 08/10/1984 c6 Classificado

c7 Classificados: (1)

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado

1 5837 PAMELA TAVARES ANDRADE 66,8 57,2 76,5 23/09/1986 c7 Classificado

c8 Classificados: (2)

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Cota Resultado

1 256 KELIANE GOMES DA SILVA 65,9 53,3 78,5 31/03/1999 c8 Classificado

2 1154 WILLIAM SOUSA LIMA 60 67,5 52,5 18/09/1996 c8 Classificado

Total de Candidatos: (127)

Total de vagas: (50)

Total de Classificados: (50)

Vagas Restantes: (0)

 0PROCESSO SELETIVO SUBSEQUENTE 2018.1 - Técnico em Serviços Públicos (SANTANA)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO SUBSEQUENTE 2018.1 Página 4 de 4

	PROCESSO SELETIVO SUBSEQUENTE 2018.1
	Técnico em Serviços Públicos (SANTANA)
	RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 12/2017/PROEN/IFAP
	1. DA ANÁLISE DOCUMENTAL: